
 
DRAUDZES KALENDĀRS SEPTEMBRĪ 
Tr. 03.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 06.09. plkst.18.00 Garīgās mūzikas koncerts: Oskars  
    Petrauskis (saksofons), Raimonds 
    Petrauskis (taustiņinstrumenti) 
Sv. 07.09. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
Tr. 10.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Cet. 11.09. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10)   
Se. 13.09. plkst.18.00 Vespere 
Sv. 14.09. plkst.10.00 Dievkalpojums 
Tr. 17.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Se. 20.09. plkst.18.00 Dievkalpojums bez ērģelēm 
Sv. 21.09. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
Tr. 24.09. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā )  
Cet. 25.09. plkst.18.00 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Se. 27.09. plkst.18.00 Vespere  
Sv. 28.09. plkst.10.00 Dievkalpojums  
Pi. 29.09. plkst.18.00 Dievkalpojums ( Sv.Miķeļa diena,  
    draudzes gada svētki  ) 
Sestdien, 13.09.plkst.10.00 Dambja ielā 10 kārtējā tikšanās ar eneagrammu 
speciālisti Elitu Moiseju (Rīga). Pieteikties pa tel.29234062, 29131838. 
 
PATEICĪBA  
 
SANTAI ANC ĪTEI, 
MĀRĪTEI CAUNEI,  
ARVĪDAM DAUGULIM, 
JĀNIM JOKSTAM, 
DZIDRAI LAPI ŅAI,   
ILGAI MEKŠAI, 
ILZEI MEKŠAI, 
AIJAI VALDMANEI, 
MODRIM 
ZARKEVI ČAM 
 
 
Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201. 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 
65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti D.Lukšēvicas fotoattēli un attēli no interneta. 
  
 
 

 
 

          2014. 

septembris 

              9 (43) 
 
  
LŪGŠANA 
 
Svētīts lai top Tavs vārds,  
ne mans. 
Lai nāk Tava valstība,  
ne mana. 
Tavs prāts lai notiek, 
ne mans. 
Dod mums mieru ar Tevi, 
mieru ar cilvēkiem, 
mieru ar sevi, 
un atpestī mūs no bailēm. 
 (Dāgs Hammeršelds) 
 
 
 
PĀRDOMĀM 
Kristus aicina cilvēku 
izdzīvot dievišķu ideālu. 
Tikai aprobežoti cilvēki var 
iedomāties, ka kristietība ir 
pabeigta, ka tā pilnīgi 
izveidojusies „4.gadsimtā”, kā uzskata vieni, vai „13.gadsimtā” vai kādā 
citā brīdī, kā uzskata citi. Realitātē kristietība sper savus pirmos soļus, 
cilvēces vēsturē tie ir bikli soļi. Daudzi Kristus vārdi mums joprojām ir  
nesaprotami. Laikā, kad evaņģēlija bultas mērķis ir mūžība, mēs būtībā 
joprojām esam gara un morāles neandertālieši. Kristietības vēsture ir tikai 
tās sākumā. Viss pagātnē paveiktais, viss, ko mēs tagad saucam par 
kristietības vēsturi, ir tikai mēģinājumi to realizēt; vieni mēģinājumi bijuši 
neveikli, citi neizdevušies. Jūs vaicāsiet: bet kā? Mums bija tik vareni 
skolotāji!... Protams, ir arī ievērojami svētie. Viņi bija priekšvēstneši.  
               (Aleksandrs. Meņs) 
 

 



 
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ JŪLIJĀ/AUGUSTĀ  
27.07. Kāpēc dzīve ir grūta. Kā 
mēģinām pārvarēt grūtības. Kāpēc 
ļaudis spiedās pie Jēzus? Ne sludināt, 
bet būt.  
03.08. Korupcijas problēma: 
iespējamais, neiespējamais. Vai varam 
atrisināt otra cilvēka garīgos 
jautājumus? Tu savā lūgšanā neesi 
svarīgākais! 
10.08. Kāpēc dažas lietas mums tik 
grūti saprast. Lielākie pārpratumi- ar 
tuvākajiem. Nepazaudēt attiecības- tas 
glābj. 
17.08. (rīta dievkalpojums) Jēzus 
paradoksālais, ne duālais izteiksmes 
veids. Dieva Valstība kā Žēlastība un 
Piedošana. 
( kapu svētki) Vai meklēt apkārtceļus? 
No kādām akām esam pieraduši smelt? 
Saruna ar Draugu: ES ESMU. 
 

FINANSU ZIŅAS 
No 23.07. līdz 18.08.  mūsu ieņēmumi : 
kolektēs - € 584 ( kapusvētku kolekte - 
€ 160)  , ziedojumi draudzes kontā -  € 
236.  
Augustā esam samaksājuši : mācītāja 
algai - € 276, Lattelecom - € 114, 
Latvenergo -  € 322,  baznīcas teh-
niskajam nodrošinājumam - € 505, 
sīkajiem rēķiniem (LMT, internets, 

paklāju maiņa) - kopā € 26. Šobrīd kontā atlikuši € 3. 
Augustā  vēl esam parādā jūlija maksājumu LELB - € 105, ienākuma nodokli 
- € 121, rēķinu par atkritumu izvešanu 2.pusgadā - € 124 (baznīcai un 
kancelejai) un € 71 (draudzes mājai). 
Mācītāja algas fondā šomēnes iemaksāti € 237. Ļoti lūdzam draudzes 
locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu!  
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
(LV13UNLA0050020965421)   uz 18.08.2014. bija  €10022,13.  
 
 

  
DRAUDZES PADOMES SĒDE (07.08.2014.) 
Piedalījāmies 10 draudzes padomes locekļi. Nolēmām: 
1. pārskatīt draudzes saimnieka pienākumus un sadalīt darbus 
mazākos sektoros; 
 2. uz nākošo padomes sēdi 4.09. uzaicināt ēkas Brīvības ielā 125 
līdzīpašnieci, lai pārrunātu izdevumu sadali par fasādes krāsošanu. 

 
 
PASAKA 
Kāds vīrs bija ļoti ticīgs.  
Viņš domāja par Dievu no rīta līdz 
vakaram.  
Kādu nakti Dievs parādījās viņam 
sapnī un teica: 
„M īļais draugs, kāpēc tu mani esi 
aizmirsis?” 
 „K ā tad tā?” vīrs jautāja. „Es ne par 
ko citu dzīvē neesmu domājis!” 
„Pareizi,” Dievs sacīja, „bet man 
gribas, lai tu mani arī pazītu.”  
  (J. Rubenis. M. Subačs) 
 
 

 
 
 

*        *        * 
Ka cilvēkos tu esi vīlies,  
Tā nedrīkst sacīt, mīļais mans, 
Tu no tās pašas olas šķīlies.  
Ja cilvēkos tu esi vīlies, 
Tad ej pie Dieva debesdzīlēs. 
Vai tevi pieņems Labais Gans? 
Ka cilvēkos tu esi vīlies, 
Tā nedrīkst sacīt, mīļais mans. 
(Imants Ziedonis) 
 


